Муниципальное    бюджетное  общеобразовательное учреждение

 « Погореловская средняя общеобразовательная школа

Корочанского района Белгородской области»

Приказ
«30» августа  2011 года                                                             №164
Об утверждении образовательной программы начального общего образования на 2011-2015 учебные годы
В целях обеспечения эффективного обучения на ступени начального общего образования в соответствии с Законом РФ «Об образовании», федеральным государственным образовательным стандартом нового поколения на начальной ступени, на основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», в соответствии с решением педагогического совета МБОУ «Погореловская  СОШ» (протокол №9 от 20 июня 2011 года)
приказываю:
1.Утвердить основную образовательную программу начального общего образования на 2011-2015 учебные годы, содержащую следующие структурные элементы:
1) Пояснительная записка.
2) Программа духовно-нравственного развития, воспитания обучающихся
на ступени начального общего образования.
3)
Планируемые     результаты     освоения     обучающимися     основной
образовательной программы начального общего образования.
4)
Учебный план начального общего образования.
5)  Программа   формирования   универсальных   учебных   действий   у
обучающихся на ступени начального общего образования.
6)
Программы отдельных учебных предметов, курсов.
7) Программа формирования культуры здорового и безопасного образа жизни.
8)
Программа коррекционной работы.
9) Система   оценки   достижения   планируемых   результатов   освоения
основной образовательной программы начального общего образования.

2. Ввести в действие основную образовательную программу начального общего образования на 2011-2015 учебные годы с 01.09.2011 года.
3. Для реализации основной образовательной программы начального общего образования использовать УМК «Начальная школа 21 века» под редакцией Н.Ф.Виноградовой на 2011-2012, 2012-2013, 2013-2014, 2014-2015 учебные годы.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор
МБОУ « Погореловская СОШ»                       А.Черкасов